AGUIENTCIRCOSDVNRE EPRIVATZNATT
HOSDVSKAVAGENTCUAZAFRIWATZACLW
FRIATESATNONAGENCY @F KOSOWD

Nr. Ref. BD-188/1

Né bazé (& nenit 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 9.4 (&€ Rregullores me nr.
04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve té¢ Ndérmarrjeve Shogérore (amadamentuar me
daté 17.05.2023), Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme
& mbajtur me datén 16 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet raporti i dorézuar nga komisioni pér rivlerésim té girave, sipas paraqitjes sé
ndryshimeve té vlerave té girave.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé lidhur me shqyrtimin e raportit pér
rivlerésim (& vlerave (&€ qirave pér kontratat aktive qé kané mbetur pa u rivlerésuar dhe pér kontratat e
administrimit direkt € ju skadon afati brenda tetorit 2023 deri né gershor 2024 sipas kérkesés paraprake té
Bordit né¢ mbledhjet e kaluara me géllim té rritjes s¢ vlerés (& inkasimit té¢ mjeteve nga qgiradhénia.

Ky vendim éshté marr duke u bazuar né arsyet se Komisioni ka pércaktuar zonat e hulumtimit, t& cilat
pérfshijné asetet nga lista e bashkangjitur duke i pérkufizuar sipas rrugéve apo shesheve dhe do té kryej
rreshtimin/grumbullimin e aseteve brenda zonés sipas kategorisé sé asetit (lokale afariste, depo, zyre, toka
bujqésore, toka komerciale etj.). Brenda zonés sé hulumtimit dhe sipas kategorisé s¢ aselit jané
grumbulluar informacionet né lidhje me vlerén e tregut t€ girasé¢ duke respektuar parimet e pérgjithshme té
pérshkruara né paragrafét mé larté. Komisioni ka marré parasysh qé pronat e ndérmarrjeve shoqgérore jané
ndértesa/objekte té vjetra dhe kané kosto & larta riparimesh qé ndikojné né ulje t&é t€ ardhurave pér
giramarrésin, po ashtu gjaté viteve rritet edhe risku i marrjes sé té ardhurave té vazhdueshme, gé lidhet jo
vetém me mundésiné e mbetjes vakant pérkohésisht t€ pronés, por edhe me ndjeshmériné ndaj luhatjeve té
tregut, problemet e vjetérsimit mund té béjné q¢ prona té béhet e papérshtatshme pér t'u dhéné me gira dhe
pér pasojé kjo shogérohet me pamundésiné e realizimit té t€ ardhurave.

Njé tjetér faktor qé éshté marré parasysh éshté edhe shkalla e amortizimit qé éshté funksion i moshés por
edhe funksion i cilésive (& ndértesés, po ashtu té ardhurat gé rezultojné té merren nga prona né formé té
girasé varet nga karakteristikat e pronés. Sa mé e larté té jeté cilésia e ndértesés aq mé e larté do té jeté dhe
e ardhura ¢ prona do (€ japé.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&é Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 tetor 2023 M/]/l?
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AGUENCIA KOSOVARE [E PRIVATIZINIT
KOSOVSKA/AGENCIVA ZA PRIVATIZACIIL
PRIVATISATION AGENCY OF IKDSOVO

Nr. Ref. BD-188/2

Né bazg t€ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t&€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregulloren nr.07-
2023 per giradhenien e aseteve te NSH, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e jashtézakosnhme té mbajtur me datén me 16 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet kérkesa e e Komunés sé Gjilanit pér mos rritje té lartésisé sé qirasé sipas vendimit té
BiD nr. Ref. BD-185/1 i datés 21 gusht 2023.

Il. Ndryshohet pjesérisht vendimi i Bordit nr. Ref. BD-185/11i datés 21 gusht 2023, pér sa i pérket
asetit Cerdheja e fémijéve “Integj”, Gjilan dhe obligohet Autoriteti i Likuidimit té vazhdojé
kontratén e girasé me Drejtoriné e Arsimit KK Gjilan né shumén prej 500.00 €.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t¢ Likuidimit pér ndryshim té
pjesérishém t€ vendimit t€ Boridt té datés nr. Ref. BD-185/1 i datés 21 gusht 2023 sipas kérkesés s¢ Komunés
sé€ Gjilanit t& parashtruar me daté 25 shtator 2023.

Duke gené se Agjencia éshté né proces té rivlerésimit té ¢gmimit té t€ gjitha girave, né grupin e 1l t€ girave té
rivlerésuara ka gené edhe aseti i NSH Integj né Gjilan qé shfrytézohet si gerdhe e fémijéve. Komuna e Gjilanit
njofton qé me daté 18.09.2023 ka pranuar njoftim nga AKP drejtuar Drejtoris¢ sé¢ Arsimit lidhur me rritjen e
vlerés sé& girasé mujore nga S00€ né vleré prej 4,262.99 €, dhe qé kjo lartési e giras¢ &shté e papranueshme
sepse né buxhetin e vitit 2023 Komuna nuk ka planifikuar kété vleré dhe se lartésia e qirasé e rivlerésuar
paraget problem serioz pér arsyetimin e rritjes s€ ¢mimit afro 1000% né emér té girasé. Komuna e Gjilanit
poashtu ka njoftuar qé ky aset éshté me interes publik pér Komunén e Gjilanit dhe se kjo proné éshté pérfshiré
edhe né planin urbanistik "Livadhet e Arapit" dhe sipas kétij plani kjo proné éshté e dedikuar ekskluzivisht pér
Institucion Parashkollor.

Sipas vlerésimit t&¢ AL-s¢, kérkesa e Komunés sé Gjilanit lidhur me rivlerésimin e béré pér objektin e
Cerdhés s¢ Fémijéve NSH Integj né Gjilan, éshté arsyeshme meqé kemi t€ b&jmé me njé institucion publik
ku objekti éshté i dedikuar pér cerdhe té fémijéve. Poashtu sipas dispozitave ligjore t&€ Rregullores s¢ girasé,
ku thuhet se né rastet e girave pér institucionet publike, ¢mimi i girasé do té pércaktohet nga Bordi i AKP-sé&
duke marré parasysh buxhetin e planifikuar nga institucioni publik kérkues pér girané specifike”. Duke marr
parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtiné, mé 16 tetor 2023, % M/@
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AGUENCIA KOSOVARE [E PRIVATIIZINIT
KOSDVSKA/AGENCIA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF IKOSOVO

Nr. Ref. BD-188/3

NE bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregulloren nr.07-
2023 pér giradhénien e aseteve te NSH, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né¢ mbledhjen
e jashtézakonshme té mbajtur me datén me 16 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér giradhénie direkte té hapésirés afariste né
kuadér té ndértesés administrative né rr. Fehmi Agani (te qafa), me sipérfaqge totale prej 275 m2
né pronési té NSH Mekanizimi PRN0Y8, sipas pércaktimit té ¢mimit té girasé me vleré té
pérgjithshme prej € 200.00 bruto né muaj pér Agjenciné Qendrore té Prokurimit (AQP).

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit té Likuidimit pér aprovimin e
qiradhénies direkte sipas kérkesés s¢ AQP pér asetin e NSH Mekanizimi PRN098 né Prishting.

Aprovimin Me daté 04/10/2023 Agjencia Kosovare e Privatizimit, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 3197,
té parashtruar nga Pérfagésuesi i AQP-sg, pérmes sé cilés kané adresuar kérkesén pér marrje me gira t& késaj
hapésire t€ NSH Mekanizimi, pér té realizuar akomodimin e zyrtaréve t€¢ AQP-s¢. Sipas vlerésimit t& AL-s€,
kérkesa ¢ AQP-s€ sa i pérket ¢mimit Eshté e ulét n¢ krahasim me giraté tjera né zonén pérreth por meqé kemi
t€ b&jmé me njé institucion publik ku objekti éshté i dedikuar pér interes public dhe késhtu éshté né pérputhje
me dispozitat ligjore t& Rregullores sé qirasé, ku thuhet se né rastet e girave pér institucionet publike, gmimi i
qirasé do té pércaktohet nga Bordi i AKP-sé duke marré parasysh buxhetin e planifikuar nga institucioni publik
kérkues pér girané specifike”. Né lidhje me kété, mé dat€ 04 tetor 2023 éshté pranuar shkresa nga ana e
Pérfaqésuesit t&¢ AQP-s&, né té cilén kané deklaruar se kané t€ destinuar dhe limit buxhetor vetém shumén prej
200.00 Euro né muaj (bruto). Arsyetimi se pérse ky ¢cmim &shté ofruar nga ana e AQP-sé &shté cekur edhe né
kérkesén e tyre, dhe kjo vjen si rrjedhojé e faktit g€ hapésira né té cilén kané parashtruar kérkesé pér té u
vendosur ka nevojé pér investime t¢ médha pér renovim né ményré qé té krijohen kushte té duhura pér
akomodim t€ zyrtaréve t€ AQP-sé. Sipas planfikimeve t€ Ministrisé s¢ Punéve té Brendshme (gjé t€ cilén e
kané deklaruar AQP né kérkesén e tyre) vlera e investimeve pér renovim qé parashihet arrin shumén prej
55,425.60 €. AQP ka deklaruar qé fonde pér investim né kéto hapésira kané vetém 25,000.00 € dhe se pér
pjesén tjetér té€ fondeve edhe AQP pret té¢ mbéshtetet nga ana e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve.
Investimi i tillé né renovimin e késaj hapésire natyrisht do t€ rriste vlerén e kétij objekti dhe poashtu do t&
ndikonte né mirémbajtjen e tij.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtin€, mé 16 tetor 2023.
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AGUIENCIA KOSOVARE [E PRIVATIZIIT
) IKOSOVSKA/AGENCIUA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-188/4

Né bazé (€ neneve 6.2.1, 6.2.3 dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe bazuar
Rregulloren nr.06-2023 pér Rregullat e tenderit si dhe Procedurat e shitjes me tender publik, pas
shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve t€ Ndérmarrjeve
Shogérore né Likuidim qé do t& publikohen pér shitje si SHAL 64 me depozita, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me datén 16 tetor 2023
nxjerr kété:
VENDIM

I. Aprovohet lista e aseteve pér shitje né SHAL 64 me gjithé depozitat e propozuara.

II. Listés nga SHAL 63 i largohen asetet i largohen asetet né vijim dhe ato shtohen né SHAL
64:

e Aseti nr. 25 - Bankkos Lokali né Decan - NSH BANKKOS PRN 125

e  Aseti nr. 26 - Ramiz Sadiku Toka né Obilig, Ngastra kadastrale 1279/5 gjendet né ZK Obiliq, afér
poligonit pér gjuajtje Katana — NSH RAMIZ SADIKU PRN 035

e Asetinr. 31 - Mulliri Lokali né Obilig - NSH IMB MULLIRI PRN113

II1.Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim té listés sé aseteve pér
Shitje té¢ Aseteve pérmes Likuidimit SHAL 64. Poashtu duke gené se ka pas kérkesa nga Komunat pér
largim t€ aseteve nga SHAL 63 dhe SHAL 64, Bordi ka shqyrtuar té njéjtat dhe ka vendos qé 3 prej atyre
aseteve ti largoj nga SHAL 63 dhe ti vendos né SHAL 64 dhe t€ ju jap komunave edhe njé afat optimal
pér té trajtuar procedurat/shkresat pér shpronésim dhe nése edhe pas afati deri né shpallje t&¢ SHAL 64 nuk
ka njoftime nga Komunat atéheré té njéjtat do t& shpallen né shitje né SHAI 64.

Pér kérkesen e Komunés Istog pér largim nga SHAL 64 té asetit nr.12 Bankkos Lokali né Istog NSH
Bankkos PRN 125 Bordi u pajtua gé ta largoj nga SHAL-i deri n€ sqarim t€ situatés s¢ pronésisé.

Ne bazé té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit aprovuar nga Kuvendi i Kosovés, AKP ka zotési
t€ ploté juridike, pér té marré, mbajtur ose shitur pronén, si dhe ka t& gjitha kompetencat e
vetékuptueshme pér pérmbushjen né térési t& detyrave dhe kompetencave té€ dhéna me kété ligj.

Né¢ kété kontekst njé ndér detyrat themelore té Agjencisé €shté procesi i shitjes s&¢ pronave shogérore né
mbaré€ territorin e Kosovés. Ndér format e shitjeve qé i pérdoré Agjencia Kosovare e Privatizimit &shté
shitja pérmes tenderit publik dhe até kryesisht népérmes grupimit té aseteve né Shitje t€ Aseteve pérmes
Likuidimit (SHAL).Duke marr paraﬁysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&

paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispoziti kétij yendimi.
Prishting, mé 16 tetor 2023. % VV‘/@
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AGUIENCIA IKOSOVARE [E PRIVATZINIT
KOSOVSKA/AGENCIAZA PRIVATIZACIUU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVQ

Nr. Ref. BD-188/5

NE bazg t€ nenit 15.2.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur me daté 18 tetor 2023, nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet azhurnimi/harmonizimi i akteve nénligjore né vijim me Rregulloren
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés.

II. Aprovohen:
1. Statutii Bordit;
2. Rregullorja e Sekretarisé sé Bordit;
3. Procedurat bankare té fondeve né mirébesim; dhe
4. Rregullorja pér investimet né letrat me vleré.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Divizionit t& Sekretarsié Ekzekutive té Bordit t€ Drejtoréve dhe
Menaxhmentit pér ndryshimin e pesé (4) akteve nénligjore sipas dispozitivit té kétij vendimi. Me hyrjen
né fuqi t€ strukturés sé re organizative dhe Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t&€ punés u konsiderua e nevojshme qé té azhurnohen pérkatésisht t€¢ harmonizohen dhe té
pérshtatet terminologjia e pérdorur né Statut t&€ Bordit; Rregullore té Sekretaris¢ s¢ Bordit; Procedura
bankare té€ fondeve né mirébesim; dhe Rregullore pér investimet né letrat me vleré - me strukturén e re
organizative dhe Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés, pér
mbarévajtje té rregullt t¢ proceseve té cilat jané rregulluar me kéto akte nénligjore. Azhurnimet né kéto
akte nén ligjore jané té natyrés teknike dhe me qéllim t&€ pérshtatjes sé terminologjisé sé pérdorur né
strukturén e re organizative dhe Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve

t€ punés.

Duke u bazuar né ato q& u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 16 tetor 2023. } »
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AGIENCIA KOSOVARE [E PRIVATIZINIT
KOSOVSKAAGENCIUAZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION /AGENCY OF IKOSOYO

Nr. Ref. BD-188/6

Né bazé té nenit 15.2.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur me daté 18 tetor 2023, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet plotésim ndryshimi i tabelés 6.3 té Rregullores pér Pagat e népunésve té¢ AKP-sé.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Divizionit t¢ Burimeve Njerézore pér plotésim ndryshimi
i tabelés 6.3 té Rregullores pér Pagat e népunésve t& AKP-sg, e cila ka ardh si rrejdhojé e hyrjes né fuqi té
strukturés sé re organizative dhe Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té
punés u konsiderua e nevojshme qé té azhurnohet tabela 6.3 e Rregullores s& Pagave, sikurse né vijim:

Ndryshimet jané si né vijim:
1. Pozita té reja:

- Drejtor i Departamentit té realizimit t& aseteve dhe shpérndarjeve (nuk ka pasur zyrtaré né kété
pozité);

- Udhéhegés i Divizionit t& Sekretarisé Ekzekutive (nuk ka pasur zyrtaré né kété pozité);

- Udhéhegés i Shitjeve direkte (pozité e cila mé nuk I raporton Menaxhmentit por &hté né kuadér t&
Departamentit)

2. Jané shuar pozitat si né vijim:

- Drejtor i Shitjes (zyrtari né listé tepricé);

- Drejtor i Marketingut, Marrédhénieve me Publikun dhe Investitorét (zyrtari né listé tepric€)

- Drejtor i Komisioneve Profesionale (zyrtari né listé tepricé);

- Drejtor i Likuidimit (zyrtari merr shtesén tranzitore);

- Koordinator i Njésisé i Njésisé té Negocimit Direkt (zyrtari merr shtesén tranzitore)

- Koordinator i Njésive Ligjore dhe Kryesues i Opinioneve Ligjore dhe Shqyrtimit t& Kontratave té
Shitjes;

- Koordinator i Protokollimit, Arkivés e Shkresave Gjyqésore dhe Kryesues i Protokollimit (zyrtari
merr shtesén tranzitore)

- Koordinator i Shérbimeve té Pérgjithshme dhe Transportit dhe Kryesues i Transportit (zyrtari merr
shtesén tranzitore);

- Udhéheggs i Sekretariatit té¢ Komisioneve Profesionale (zyrtari merr shtesén tranzitore);

- Kryesues i Njésisé pér trajtimin e aseteve jashté vendit ka (zyrtari merr shtesén tranzitore);

- Kryesues i Protokollimit (zyrtari né listé tepricg);

- Menaxher i Projektit té likuidimit/ Kryesues i Njésisé pér zbatimin e projektit t& likuidimit (zyrtari
merr shtesén tranzitore);

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Iaks: 4383 (0) 38 248 070 ¢ee.pak-ks.org 10000 P'rishting, Republika ¢ Kosoves
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AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZINIT
KOSOVSKA/AGENCIVA ZA PRIVATIZACLIU
PRIVATISATION AGENCY QF IKOSOVO

- Kryesues i Njésisé sé likuidimeve nga AKP (zyrtari merr shtesén tranzitore);

- Kryesues i Njésisé pér Pérgatitjen e Shitjes, Shqyrtimit Ligjor dhe Tenderimit (zyrtari merr shtesén
tranzitore);

- Kryesues i Njésisé s& Marketingut dhe marrédhénie me investitorét (zyrtari merr shtesén
tranzitore);

- Kryesues i Njésisé sé Shkresave gjyqésore (zyrtari né listé tepric€)

- Kryesues i Njésisé pér tranzicionin e Trepgés (zyrtari né listé tepricé);

- Kryesues i Njésisé pér Marrédhénie me Publikun (zyrtari né listé tepricé);

- Kryesues i Njésisé sé Shitjes s¢ Banesave;

- Zyrtar i Larté pér Bujqési dhe Pylltari (zyrtari merr shtesén tranzitore)

3. Me ligjin pér Pagat pozitat e méposhtme jané té vendosura né kategori té veganta:

- Udhéheqés i Divizionit t& Auditimit t& brendshém
- Auditorét
- Zyrtar i Kadastrit

4. Pozitat e méposhtme jané rieméruar né Udhéheqés té Divizioneve:

- Drejtor i Burimeve Njerézore;

- Drejtor i Prokurimit;

- Menaxherét e Zyrave Rajonale;

- Drejtor i Auditimit té brendshém.

Gjithashtu pozita e Zyrtarit t&¢ Marketingut éhté vendosur edhe te grada-hapi 5-8 si dhe 5-4 pasi qé ka
zyrtaré té cilét marrin shtesén tranzitore sipas Ligjit pér Pagat;

Gradat-hapat dhe pagat respektive nuk ndryshojné pasi qé sipas nenit 41 t& Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat
né Sektorin Publik, zyrtarét e AKP-sé pérfitojné shtesén tranzitore té barabarté me diferencén ndérmjet
pagés aktuale dhe pagés sé re bazé.

Duke u bazuar né ato qé u thané mé sipér, Bordi vepylosi siné dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 16 tetor 2023.
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INE lhaez (6 memit 15,11 0@ Ligjit pér Acjencing Kosovare € Privatizimit Nr. Q#1034 & ndryshuar dhe plo@suar
e Liigjin mr. Q6/L-023. Ligjin nr. Q514080 dhe Ligjin Q4L-1135. si dhe Rregullores Nir. 06/2022 pér Shitje
Direlkte & Aseteve (& Caktnara € Ndérmarmjeve Shogérare, Bordi i Digjtoréve (€ Agjencisé Kosovare 1@
Privvattizimit ng mbledhjen e jashttzikonshme & mibajtur me dat@ 16 tetor 2023 mxjenr kEE:

VENDIM

L. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt pér privatizimin (€ sipérfages
tokésore 1270m2, pjesé e parcelés Nr. 491-8, me sipérfage (€ pérgjithshme 2389 m2, proné e
¢ NSH Mirusha. Zona Kadastrale Malishevé, Komuna Malishevé me parashtruesin

- nga Malisheva.

“~

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues € Divizionit pér
shitje direkte, né 1€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit & procedurés pér shitje me nezmcim direkt pér
sipérfagen tok&sore 1270m2, pjesé e parcelés Nr. 491-8, me sipérfage € pérgjithshme 2389 m2, prong e &
NSH Minusha, Zona Kadastrale Malishev@, Komuna Malishevé me parashtinesin nga
Malisheva. Raporti Rekomandues i shtg prezantuar Bordit € Drejtoréve per vendosje meritore, né pajtim
me kompetencat e 6j (€ parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare 1
Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr. 0672022 pér Shitje Dirckte ¢ Aseteve 1€ Caktuara 1€ Ndérmarrjeve
Shoggrore.

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato g2 u cekén mé lart€, dhe duke gené se rasti plot€son kushtet pér inicim 18
procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 1€ Rregullores Nr. 06/2022, Bordi shqyroi
propozimin sipas materialit 1€ paragitur né két€ piké dhe vendosi si ng dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me k&€ vendim mund 1€ parashtroj€ padi prané Dhomgs sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 16 tetor 2/ Wm ke
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Nir. [Ref. BD- 18848

me [Liigjin me. Qlﬁlll.—(O}I‘
Dirckte 1€ Asateve (& \Czikmunm 163 Nﬁﬁmnnmeue Shogérare. Bm:dl i qu;mmm: [ A;mnmhr lemwﬁc e
Privatizimit ng mibledhjen e jashiézakonshme (€ mibajtor me da€ 16 tetor 2023 myjerr Kete:

VENDIM

1. Refuzohet Inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, ¢ ngastrés kadastrale 5-75 ZK

Dollové, Komuna e Klinés, me sipérfage prej 2786 m2, proné e ndé s shogE
“Kombinati Bujgésor Industrial” Pejé, me parashtruesin , Dollovié i pér .
nga Aamie

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin € Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Divizionit pér
shitje direkte, né € cilin trajtohet kérkesa périnicim (€ procedurés pér shitje me negocim direkt pér parcelén
kadastrale 5-75 ZK Dollové, komuna e Klings, me sipérfage prej 2786 m2, prong e nderman]et: shogérore
“kumhmam Bujgésor Industrial™ Pejé, me parashtruesin
Rmnkmmdmsueﬂmmmmﬂmmbmmmmem\mdwe
meritore, ng pajtim me kompetencat e tij (€ parapara me nenin 135.1 mu:ymﬂ*&r 04/L-034 pér Agjencing
Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Dirckte 18 Aseteve 18 Caktuara €
Ndérmarrjeve Shoggrore.
Duke marr parasysh & gjitha ato g& v cekén mé larté duke geng se Bordi @sht€ i pajlimit se rasti muk i
plotéson asnjé nga kushtet pér inicim (€ procedurés s€ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 1€ Rregullores,
duke geng se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém mbi faktin se prona kufizohet me parcelén e tij private
dhe pjesén e kérkuar e ka ng posedim dhe e shfryt€zon € cilén edhe e ka rrethuar. Kufizimi i prongs private
me parcelén né prongsi t& NSh-sé nuk &shi€ baze e mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte,
gjithashtu prona ka qasje né rrugé publike. Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paragitur né k&t piké dhe
vendosi si ng dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két€ vendim mund 1€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykat€s Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 tetor 202
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INir. Reff. BD-IS8/9
INE [hazé (1€ menit 13,1 @& Ligjit pér Agjending Kesovare € Privatizimic Nr. Q41034 1€ ndryshuar dhe jplotEsuar

Direkte 18 Aseteve (& Caktuara € Ndémumjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve € Agjendisé Kosovare (€
Privatizimit n€ mbledhjen e jashi@zikonsdhme & mbajtur me duE 16 tetor 2023 mxjerr kéE:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, parcela kadastrale: Ner. 371-100
ZK Krushevé me sipérfage & pérgjithshme: 28335 m2, Parcela kadastrale: Nr. 1-338 ZK
Krushevé me sipérfage & pérgjithshme: 55346 m2, proné ¢ NSh “Bujqgési”, Kling/ Pejé me

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin € Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues € Divizionit pér
shitje direkte, ng 1€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim 1€ procedurés pér shitje me negocim direkt pér parcelén

kadastrale: Nr. 371-100 ZK Krushevé me sipérfage t€ pérgjithshme: 283335 m2, Parcela kadastrale: Nr. 1-3358
ZK Krushevé me sipérfage t€ pérgjithshme: 35346 m2, proné e NSh “Bujgési™. Kliné/ Pejé me parashtruesin

Raporti Rekomanduoes i &shig prezantuar Bordit 1€ Drejioréve pér vendosje meritore. né pajiim me kompetencat
€ tij 1€ parapara me menin 15.1 € Ligjt Nr. O4/L-034 pér Agjencing Kosovare 1€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 0672022 pér Shitje Direkte 1€ Aseteve & Caktuara 1€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato g¢ u cekén mé lart€ duke geng se Bordi &sht€ i pajtimit se rasti nuk i plotZson
asnjé nga kushtet pér inicim € procedures s shitjes me negocim direkt sipas nenit 3 t€ Rregullores, duke geng
se pala k&rkesen e vel e ka bazuar veteém mbi faktin se prona kufizohet me parcelén e tij private dhe se vetem
kéto dy parcela kang mbetur 1€ pa privatizuara. Kufizimi i prongs private me parcelén ng prongsi 1€ NSh-s¢
nuk &shté bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedures pér shitje direkte. Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e
paragitur né k&€ piké dhe vendosi si ng dispozitiv i€ ketij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két€ vendim mund 1€ parashirojé padi prané Dhomés s& Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 tetor 2023. ﬁ })
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INir. Ref. BD-IE8/1Q

INE hazé 1€ menit 15,1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare € Privatizimit Nr. Q4/L-034, & ndryshuar dhe plot@suar
me Ligjin mr. Q6/L4023, LLigjin mr. 05/1L-080 dhe Ligfin Q4/L-113. si dhe Rregullores Nr. Q6/2022 psr Shitje
Direkte & Asateve @ Caktuara &8 Nd&rmanjeve Shogérore. Bordi i Drejloréve € Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit ng mibledhjen e jashtEzakonshme € mibajtor me du# 16 tetor 2023 mxjenr KeE:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt € pjesés prej 1911m?* nga njésia
kadastrale Nr. P-70705028-05076-1 me sipérfage (€ pérgjithshme: 7797m?, proné e ndérmarrjes
shogérore “Stacioni Bujgésor™ GjakovE, me parashtrues

IL. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedmm'c shqynoi propoz;imin e Menmhmenu'l dhe Rapnrtin Relommduex 1é Dh‘iz’icmh per
1911m? nga njésia kadastrale Nr. P7070ﬁ0’8-05076-] me mperque e pertrmhqhmc 7797m— prong e
ndérmarrjes shogérore “Stacioni Bujgésor™ Gjakové, me parashtrues

Raporti Rekomandues i €sht€ prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
@ lij & parapara me nmenin 15.]1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare 18 Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 0672022 pér Shitje Direkte 1€ Aseteve 18 Cakwuara 18 Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh € gjitha ato gé u cek&n me larté duke gené se Bordi £sht€ i pajtimit se rasti nuk i plot€son
asnjé nga kushtet pér inicim 1€ procedurés s shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 (2 Rregullores, duke geng
se pala kérkesén e vet e ka bazuar vet€m mbi faktin se gjendet né posedim 1€ prongs mbi bazén e kontratgs s&
giras€. Qiramarrja e aselit nuk &shté bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi
shqgyrtoi propozimin/rastin e paragitur né k&€ piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ k&tij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két& vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme 1€ Gjykats Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtin€, mé 16 tetor 2023.
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INir. Ref. BD-I88/11

INE lharzé (1 memit 13,1 1€ Ligjit jpér Agjendiné Kosovare (€ Privatizimit Nr. (4/L-034, € ndryshuar dhe plo@suar
me Ligjin mr. Q6/L-023, Ligjim mr. 051080 dhe Ligjin Q4/L-113. si dhe Rregullores Nir. @6/2022 jpér Shitje
Direkie 1@ Aseteve @ Cakiwura & Ndérmamjeve Shogérore, Bordi i Drejloréve € Agjencisg Kosovare &
Privatizimit mé mibledhjen e jashi@zakonshme (€ mibajtur me daté 16 tetor 2023 myjerr KeeE:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt (€ pjeséve m:gm‘“'“hnﬂm:ﬁle
Nr 449-0 dhe 448-0 sipérfagja 8947 m?, € cilat kané njé sipérfage totale prej 60,387 m2, [pmmc
e ndérmarrjes shogérore K.B.I “Ereniku” Gjakové, me parashtrues

I1. Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin € Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
shitje direkte, né 1€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim (€ procedurés pér shitje me negocim direkt 1€ pjeséve | nou
njésité kadastrale Nr 449-0 dhe 448-0 sipérfagja 8947 m?, (€ cilat kang njé sipérf: age totale prej 60,387 m2
proné e ndérmarrjes shogérore K.B.I “Ereniku™ Gjakové, me parashtrues

Raporti Rekomandues i €shiZ prezantuar Bordit (£ Drejloréve pér vendosje meritore, ng pajtim me kompetencat
€ tij 1& parapara me menin 15.] (& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare 1€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 0672022 pér Shitje Direkte € Aseteve (€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogrore.

Duke marr parasysh & gjitha ato gé u cek&n me lar€ duke geng se Bordi Eht€ i pajtimit se rasti nuk i plot&son
asnjé nga kushtel pér inicim 1€ procedurés s shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 1€ Rregullores, duke geng
se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém mbi faktin se g€ nga paslufta i shiryt€zon parcelat dhe se pronat
kufizohen me parcelén familjare private. Pjesén (€ cilén ka kérkuar pala ta blej me shitje direkie, e ka ng
posedim dhe e shfrytézon t& cilén edhe e ka rrethuar. Kufizimi i prongs private me parcelén ng prongsi 1€ NSh-
s& &shié bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte, gjithashtu prona ka gasje n€ rrugé
publike. Bordi shqyrioi propozimin/rastin e paragitur ng kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ ketij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két& vendim mund 1€ parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 tetor 2023.

[)ﬂ tor Hyseni
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[N [Relf. BD-IISS/I2

INE lhazé (€€ memit 1511 & Ligjit pér Agjencing Kosovare 1€ Privatizimit Nr. Q4/L-034, € mdryshuar dhe plo@Esuar
me Ligjin mr. @6/L-023. Ligjin mr. @080 dhe Ligjin Q4/L-113. si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte € Ascteve @ Caliuara & Ndérmamjeve Shogérore. Bardi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare 1€
Privatizimit mé mibledhjen e jjashiézakonshme @& mibajtur me datE 16 teror 2023 myjerr k&SE:

VENDIM
1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, 1€ Bodrumit i ndértuar né Parcelén
kadastrale: Nr. 5755/14. Sipérfagja e pérgjithshme: 130 m2 “A; ukagjini” Pejé, me
parashtroes

11. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin € Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
shitje direkte, né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim 1€ procedurgs pér shitje me negocim direkt 1€ Bodnumit i
ndértuar né Parcelén kadastrale: Nr. 5753/14. Sipérfagja e pérgjithshme: 130 m2 “Agrodukagjini” Pejé. me
parashtrues 4

Raporti Rekomandues i &sht& prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij £ parapara me memin 13.1 t€ Ligjit Nr. O4/1L-034 pér Agjenciné Kosovare £ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 0672022 pér Shitje Dirckte 1€ Aseteve 1€ Caktuara 1& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh (€ gjitha ato g€ u cek&n mé lart€ duke geng se Bordi €sht€ i pajtimit se rasti nuk i plotéson
asnjé nga kushtet pér inicim € procedurgs sg shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 1€ Rregullores, duke geng
se pala kérkesén e vel e ka bazuar vetém mbi faktin se pretendon se pronat private (€ parashtruesit jané mbi
objektin afarist (bodrum — depo 130 m2), né pronési 1€ NSh Agrodukagjini dhe kérkon blerjen direkte 1€
bodrumit. Duke gené se bodrumi ka gasje 1€ veqant€ n€ rrugé Bordi mendon se &hté mé e pérshtatshme pér
NSH g asetin ta shpall pér shitje pérmes tenderit publik.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur ng k&€ piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ k&étij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me k&€ vendim mund 1€ parashirojé padi prané Dhomés s& Posagme 1€ Gjykat&s Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 tetor 2023.
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INir. Ref. BD-I88/13

INE huze i€ menit 131 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare &€ Privatizimit Nr. L-A034. & mdryshuar dhe plo@suar
me [Litgjin mr. O6/L-023, Ligjin mr. 0514080 dhe Ligjin OL-113. si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkie € Asateve (€ Caktuara i€ Ndémamjeve Shogérore, Bardi i Diejloréve 1 Agjencisé Kosovare @&
Privvaiizimit mé mibiledhjen e jashigzakonshme € mibajtur me dat@ 16 ior 2023 myjerr kaie:

V ENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, t¢ Lokalit Afarist:309 m2, proné e
ndérmarrjes shogérore “Birraria™ Njésia Transpertit — Pejé, me parashtrues

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin € Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues 1€ Divizionit pér
shitje direkte, rnE 1€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim 1€ procedurgs pér shitje me negocim direkt € 1& Lokalit
Afarist: 309 m2, proné e ndérmarrjes shogérore “Birraria™ Njésia Transportit — Pejé, me parashtrues :

Rapaorti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit 1€ Drejtoréve pér vendosje meritore, ng pajtim me kompetencat
e tij € parapara me nemin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte 1€ Aseteve € Caktuara 1€ Nd&rmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato g€ u cek&n mé lart€ duke geng se Bordi €shig i pajtimit se rasti nuk i plotéson
asnje nga koshtet pér inicim 1€ procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke geng
se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém mbi faktin se gjendet ng posedim 1€ prongs mbi bazén e kontrat@s s¢
girasé. Qiramarrja e asetit nuk &hi€ bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi
shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né két¢ piké dhe vendosi si ng dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me k&€ vendim mund 1€ parashtroj€ padi prané Dhomgs s& Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditgsh.

Prishting, mé 16 tetor 2023. m %

i Bordi i Drejtoréve
_:Agiencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtg

Faks: 383 () 35 248 U0 éée.puk-ks.org 100U Prishime, Republika ¢ Kosovés



INr. Ref. BD-188/14

INE thaze € memit 13,1 o Ligjit jpér Agjencing Kosovare i€ Privatizimit Nr. Q4/L-034, 1€ mdryshuar dhe plot@suar
e ILr:Jm mE. (MJGI‘_’B [ng;m mr. fﬂﬁﬂ:@ﬂ@) dhe [Liigjin f@‘lﬁL—?lll‘t sn tﬂhr: [Rxmgdllﬂms Nr 06/2022 ;pcr Shn_;c

Prnmmmu né mHlathsn ® uuﬂhkmikunﬂhme 1t& mihq;mr me «dﬂte 116 itetor 2023 mxjerr | kﬁlé

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt pér ngastrén kadastrale Nr.1671
me sipérfage 1525 m?, proné ¢ ndérmarrjes shogérore KB “Decani™ Decan, me parashtrues,
fsh. Strec i Epérm, Komuna e Decanit.

IL. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin @ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit p&r

shitje direkte, né € cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje me negocim direkt t€ pér ngastrén

kadastrale Nr.1671 me sipérfage 1525 m?, proné e ndérmarrjes shogérore KB “Decani”™ Decan, me parashtrues,
fshati Strellc i Epérm, Komuna e Deganit.

Raporti Rekomandues i &sht& prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
€ 1ij t& parapara me menin 13.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 06/2022 pgr Shitje Direkte € Aseteve € Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato g€ v cekén mé larté€ duke gené se Bordi &shté i pajtimit se rasti nuk i plotéson
asnjé nga kushtet pér inicim (€ procedurgs sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 1€ Rregullores, duke geng
se pala kérkesén e vet e ka bazuar vet&m mbi faktin se prona kufizohet me parcelén e tij private Nr. 1670 dhe
prona e kérkuar ju ishte marr kundérligjishém. Kufizimi i prongs private me parcelén né prongsi € NSh-sg nuk
&shtg bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedures pér shitje direkte. Parcela e NSH-sw ka formén kompakte
dhe ka gasje né rrugé publike. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né két€ piké dhe vendosi si né
dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két€ vendim mund 1€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dit&sh.

Prishting, mé 16 tetor 2023.

l\he or H eni
ryuuas

Bordi i Drejtoréve

-/ Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht¢é

FFaks: +383 (0) 38 248 070 ¢et.pak-ks.org 10000 Prishunc, Republika ¢ Kosovés



Nir. Ref. BD-IS8/15

INE thazé (€ memit 15,1 1€ [Ligji pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. Q%/L-034, (€ mdiryshuar dhe jplo@suar
me Ligjin mr. Q6/L-023, [Ligjin mr. 0F/L-080 dhe Ligjin O#/L-113, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve € Cuktuara & Ndérmamjeve Shogérore, Bordi i Drejroréve (€ Agjendisé Kosovare (€
Prinvatizimit m& mibledhjen e jashi€zakonshme &8 mbajtur me dug 16 tetor 2023 myjerr KeE:

VENDIM
1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, (€ sipérfages prej 1688 m2 nga
ngastra kadastrale Nr. 5-75, me sipérfage ¢ pérgjithshme 69347 m?, proné e ndé e
shogérere “Kombinati Bujgésor Industrial™ Pejé, me parashtrues ., fshati

Dollové Kemuna Kling.

IL. Ky vendim hyn né fugqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
shitje direkte., né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim (€ procedurgs pér shitje me negocim direkt . t€ siperfages
prej 1688 m2 nga ngastra kadastrale Nr. 5-75, me sipérfage 1€ pérgjithshme 69347 m?, prong e ndérmarrjes
shogérore “Kombinati Bujgésor Industrial™ Pejé, me parashtrues . fshati Dollové Komuna
Kling.

Raporti Rekomandues i &shié prezantuar Bordit 1€ Drejtoréve per vendosje meritore. ng pajtim me kompeltencat
e 1ij 1& parapara me menin 15.1 1€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkie t€ Aseteve € Caktuara (€ Nd€rmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh (€ gjitha ato ¢ u cekén mé lant€ duke geng se Bordi &shté i pajtimit se rasti nuk i plotéson
asnjé nga kushtet pér inicim 1€ procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 (€ Rregullores, duke geng
se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém mbi faktin se prona kufizohet me parcelén e tij private. Kufizimi i
prongs private me parcelén né prongsi 1 NSh-sé nuk shté baze e mjaftueshme pér inicimin e procedurés per
shitje direkte. Parcela e NSH-s€ ka gasje né rrugé publike. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né k&€
pikeé dhe vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me k&€ vendim mund € parashtrojé padi prangé Dhomés s& Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

-

l Mgntor I-iyseni
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté

Faks: +383 (U) 38 248 V70 Gic.pak-ks.org P0U00 Prishund, Republika ¢ Kosoves



INr. Ref. BD-I88/16

INE Ihaze it menit 15,1 €€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. Q4/L-4034, € mdnyshuar dhe plotésuar
me Ligjin mr. Q6/L-023, Ligjin mr. Q5080 dhe Ligjin O4/L-113. si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte € Asateve & Caktnara @& Ndérmamjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare €
Privatizimit mé mibledhjen e jashiézdkonshme € mibajtur me date 16 tetor 2023 mxjerr Kae:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, té sipérfages 70 m2 nga njésia
kadastrale Nr. 387-2 me sipérfage 1€ pérgjithshme: 648 m2 m?, proné ¢ Komunés Pejé, me
parashtrues . Rr. “Bill Klinton™ Pejé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin € Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
shitje direkte, ng 1€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim 1€ procedurés pér shitje me negocim direkt 1€ sipérfages
70 m2 nga njésia kadastrale Nr. 387-2 me sipérfage 1€ pérgjithshme: 648 m2 m?, proné e Komungs Pejé, me
parashtrues , Rr. “Bill Klinton™ Pejé.

Raporti Rekomandues i shté prezantuar Bordit 1€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. O4/L-034 pér Agjencingé Kosovare € Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte (€ Aseteve 1€ Caktuara 1€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato ¢ u cek@n mé lart€ duke geng se Bordi &shté i pajtimit se rasti nuk i plotEson
asnjé nga kushtet pér inicim 1€ procedurgs s shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 1€ Rregullores, duke geng
se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém mbi faktin se ng lokalin afarist ka bér€ investime n€ rehabilitimin e
objektit me konstruksion metalik duke investnar mjete financiare vetanake. Sipas palgs. lokalit ju ishte
shembur kulmi dhe ju &shié dashur 1€ bgjg sanimet e nevojshme pér ta pérdorur pér puné duke geng se gjendet
né posedim 1€ pronés mbi bazén e kontratés sg girasé. Qiramarrja e asetit nuk &sht€ bazé e mjaftueshme pér
inicimin e procedurés pér shitje direkte. Parcela e NSH-s€ ka gasje né rrugé publike me njé shtrirje shumé
atraktive pér tenderim publik. Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paragitur né két€ piké dhe vendosi si né
dispozitiv 1€ ketij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund 1€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posacme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

l\‘e r Hyseni
esu
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 245 076 cet.pak-ks.og 10000 Prishiting, Republika e Kosovies



INr. Ref. BD-IS8/17

INE thazé & memit 151 o€ Ligjit pisr Amjoncing Kosovare € Privatizimit Nr. Q/L-034, & nddryshuar dhe plot@Esuar
me Ligjin mr. Q6L-023, Ligjin mr. OF/L-080 dhe Ligjin OX/L-113. si dhe Rregullores Nir. @6/2022 p&r Shitje
Direkte € Aseteve @ Cakiara & Ndémnmamjeve Shogérare, Bordi i Drejloréve 1€ Agjendisé Kosovare (€
Privatizimit 0 mbledhjen e jushigzikonshme & mbajtur me da@ 16 tetor 2023 myjenr kEE:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt € sipérfages 3058 m? mjésia

kadastrale Nr. 876-3 proné e NSH “Gjeravica™ Degan, me parashtrues

11. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
shitje direkte, né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim € procedurés pér shitje me negocim direkt 1€ sipérfages
1€ sipérfaces 3038 m* njésia kadastrale Nr. 876-3 prong e NSH “Gjeravica™ Degan, me parashtrues

Raporti Rekomandues i &shi prezantuar Bordit 12 Drejtoréve pér vendosje meritore, ng pajtim me kompetencat
e tij € parapara me menin 13.1 1€ Ligjit Nr. 041-034 pér Agjencing Kosovare 1€ Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Dirckte 1€ Aseteve (€ Caktuara 18 Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh 12 gjitha ato ¢ u cekén mé lart€ duke geng se Bordi &shté i pajtimit se rasti nuk i plot&son
asnjé nga kushtet pér inicim € procedurgs s shitjes mg negocim direkt sipas nenit 3 1€ Rregullores, duke geng
se pala kérkesen e vet e ka bazuar vetém mbi faktin se ngastra kdastrale (876-3) ne anén veriore &shtg e kufizuar
me rrugén Decan - Lluk€ e Epérme, ndérsa peréndimore kufizohet me rruge publike, ndérsa ne anén jugore
dhe lindore e tere gjatésia kufizohet me ngastrat kadastrale nr.876-1 dhe 876-6 ZK Decan tw cilat ngastra jang
te privatizuara nga pala kn edhe e zhvillon aktivitetin e tij biznesor. dhe rrjedhimisht k&rkesa pér blerjen e
ngastrés se lartweekur pérmes negocimit direk ka pér gellim zgjerimin e aktivitetit biznesor. Prona ng dy pjesé
1€ saj ka gasje né rrugé publike. Kufizimi i prongs private me parcelén né prongsi 1& NSh-sg nuk &shig bazg e

piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa k&naqur me k&t& vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme 1€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
1"“;3)

l MgEntor Zyseni

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 4383 (0) 38 500 400
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Nir. Ref. BD-ISS/IS
INg € meit 5.1 €€ Ligit pér Ag;anmué&wmm 2 Priatizimit Nr. Q4/L-034, (& mﬂm:humﬂhc plotisuar

Direkte (@ Ammue i@ (Cdlmuuru rtc Nﬂcmum];w: Slmqmn. !Bmﬂl i D:q]mmue & Ag;ancme Kosovare 1€
Privatizimit ng€ mbledhjen e jashiézakonshme 1€ mbajtur me dat@ 16 tetor 2023 myjerr Kete:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkte pér lokalin afarist né sipérfage
qu.?Sm—komﬁehhmerQﬂhn%lemKMﬂean
Pmmaseﬁil\‘Sﬂ“A;ﬂm Decan, me parashtroes L

“

I1I. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin € Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Divizionit pér
shitje direkte, né 1€ cilin trajiohet kérkesa pér inicim 1€ procedurés pér shitje me negocim direkt & lokalit
afarist né sipérfaqe prej 263.78 m2 — kompleksi banesor afarist re Qafa. rr.Ugk, nr.2 Zona Kadastrale Prishting,
Prishting, aseti i NSH “Apiko™ Degan, me parashtrues :

Raporti Rekomandues i &shi€ prezantuar Bordit 2 Drejloréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
@ tij &€ parapara me nenin 15.1 1€ Ligjit Nr. 0471034 pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit, si dhe
Rregnlloren Nr. 0672022 pér Shitje Direkte 1€ Aseteve € Cakinara 2 Ndérmarrjeve Shogérore.

Dunke marr parasysh 1€ gjitha ato g¢ u cek&n mé lart€ duke gen€ se Bordi &shi@ 1 pajtimit se rasti nuk i plotéson
asnje nza kushtet pér inicim 1€ procedures s€ shitjes meé negocim direkt sipas nenit 3 t€ Rregullores, duke geng
se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém mbi faktin se pretendon se pronén — lokalin afarsit e kishte me gira
Qg nza viti 1996, dhe si pronar i pjesgs ideale (100 m2 (& lokalit afarist n€ vendin e njejté (Njésia Kadastrale
0-719914059-10046-0-278-0-4-0) kérkon ta blejé edhe pronén ¢ NSh APIKO pa specifikuar ndonjé bazé
ligjore mbi 1€ cilén e bazon kérkeseén e tij. Aseti Eshi€ lokal afarist i cili gjendet n€ gendér 1€ qytetit € Prishtings
dhe &shig shumé i pérshtatshém pér shitje me tender. Bordi shqyrioi propozimin/rastin e paraqgitur né k&t€ pike
dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme 1€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

nto;)sem
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

Faks: 4383 (U} 38 248 070 ce.pak-ks.org 10000 Pisshune, Republiki ¢ Kosovis



